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Szakipartestület felállítását kéri 
a vendégiparosság.

A soproni körzeti nagygyűlésen be
nyújtott második indítvány is a v i
déki vendéglátóiparosság azon régi 
óhaját kívánja megvalósítani, hogy az 
ország területén lévő vendéglátóiparo
sokat vonják ki az általános ipartest il
letek kötelékéből és sorozzák menyei 
vagy járási székhelyek szerint meg
alakítandó szakipartestületek keretébe.

Ez a kívánság igen jogos, mert a vi
déki vendéglátóiparosság nem tud lé
pést és összeköttetést tartani a szakma 
időszerű elhaladásával, kiváltképpen 
a mai különleges szakmai viszonyok
kal és gazdasági helyzetben, valamint 
a jegyrendszer és takarékossági intéz
kedések végrehajtásában igen sok eset
ben nélkülözi a helyes végrehajtáshoz 
szükséges szakmai magyarázatot is. 
Az általános ipartestületek vezetői, 
bármennyi jóakarattal kezelik is az 
ipartestület kebelében levő vendéglátó- 
iparosságot, nem képesek a különleges 
rendeleteket olyan szakszerűen meg
magyarázni, hogy azoknak végrehaj
tása érthető és helyes legyen, mert 
hiszen azokat még a szakmai érdekkép
viseletek is csak hosszas tanulmányo
zások után és az Országos Szövetségtől 
kapott tájékoztatása, valamint sokszor 
több minisztériumi magyarázat után 
hozzák tagjaik tudomására, úgy. hogy 
azok végrehajtása ne tegye ki a ven
déglátóiparost esetleg egy önhibáján 
kívüli megbüntetés veszélyének.

Hogy csak egy példát említsek: a 
közel látásügyi minisztérium árhiva

tala a kiadott árszabályozó rendelet
ben az érdekképviseletekre ruházta azt 
a jogot, hogy a vendéglátóipari üze
mek osztálybasorozása iránt előterejsz- 
tést tegyen az illetékes megjelölt köz
ellátási fórumnak, városokban a pol
gármesternek. vidéken a szolgabirák- 
nak. És itt történtek meg azok az ese
tek. hogy amig Budapesten nagy és 
előkelő üzemek nem kerültek osztályon 
felüli sorozatba, addig kis vidéki hely
ségekben az ált. ipartestület javaslatá
ra több osztályon felüli és első osztá
lyú üzemnek nyilvánítottak olyan ven
déglátóiparosokat. akik Budapesten a 
legjobb esetben is csak harmadik osz
tályú üzem lehetne. Hozzánemértésre 
vall az is. hogy a rendelet ellenére a 
korcsmákat is osztályozták. Ez a beosz
tás nemcsak általános szempontból 
helytelen, de káros a beosztott vendég
látóiparosra is, mert árai ezáltal oly

magasak, hogy üzleti forgalmában 
nagy visszaesést von maga után.

Ez csak egy példa. Fel lehetne sorol- í 
ni sok olyan esetet, amely a nem he- j 
lyesen értelmezett és rosszul magyaré- \ 
zott rendeletek következtében nehéz i 
helyzetbe sodorta egyes vidéki kartár- ; 
sainkat.

Az ipar ügyi miniszter legutóbbi be- ; 
szédében nagy fontosságot tulajdoní
tott az érdekképviseletek helyes műkö
désének és amellett tett hitvallást, hogy 
a szakmai ipartestületekre a jövőben 
olyan nagy feladatok elvégzése vár, a 
mely az ipartestületeket szinte ható
sági fórummá lépteti elő. Szabad le
gyen nekünk is hivatkoznunk a mi
niszter úr szavaira és itt is rámutatni 
arra, ha valamely szakmára és szak- j 
ipartestületre vonatkoztatható az a ! 
megjelölés, mely szerint rá nagy felada- | 
tok elvégzése vár, úgy ez a vendéglátó- 
iparra már a jelen időbe is értelmezhe
tő és ezért kívánatos minél hamarabb j 
rendezni a kérdést.

De a kérdés megoldását indokolja j 
sok egyéb indok is. Az ált. ipartestü- j 
letek körében a vendéglátóipari szak- • 
osztály nem tud autonóm életet élni. j 
mert minden megmozdulását, minden j 
intézkedését csak az ipartestület elnök- j 
ségén keresztül végezheti és ez igen - 
sokszor hosszadalmas, sőt nagyon sok 
esetben megakasztja a szakcsoport te- j 
vékenységét, így tehát a szakcsoport ; 
csak névleges értéktelen és munkakép- 

| telem Ezzel szemben az általános ipar- ; 
j testületek nagy részében a költségvetés j 
j jelentős részét a vendéglátóiparosság j 
j viseli, mert hiszen az iparostagok oly : 
| kis exisztenciák, amelyek teherbíró- j 
I képessége addig sem terjed, hogy az 
| általános ipartestület költségvetését biz- 
i tosíthasság és így a teherbiróképesebb 
í vendéglátóiparra hárul az anyagi rész 

nagyobb terhe. Sokszor kapunk erre 
vonatkozólag súlyos panaszokat, hogy 
ennek a megterhelésnek dacára a szak
osztály még fizetett titkárt sem tart
hat. vagy arra sincs mód, hogy külön 
jegyző foglalkozna a szakostáiy ügyei
vel. Az iparosság legtöbb része egy mi
nisztérium hatásköre alá tartozik, míg 
a vendéglátóiparosság nemcsak az ipar 

j kereskedelem- és közlekedésügyi mi
nisztérium alá. hanem a pénzügy-, bel- 
ügy-, földművelésügy és a közellátás- 

; ügyi minisztériumok alá is tartozik. 
Mint látható, nagykiterjedésű iparág 
és milyen sok szempontot kell össze
egyeztetni azon vezetőknek, akik a ven
déglátóiparosságot irányítják és ezen 
irányításért felelősséget is vállalnak.

Éppen a legutóbbi időben intézett a 
közellátás ügyi miniszter leiratot az ál
talános ipartestületekhez, melyben a 
testületi székre ruházza a felügyeleti 
jogot és utasítja, hogy vigyázzon az 
iparűzés tisztességére és figyelmezteti 
a Széket, hogy amennyiben akadna oly 
vendéglátóiparos, aki ebbe ütköző cse
lekedettel veszélyezteti az ipari tisztes
séget, jelentse fel. hogy ellene az eljárás 
megindítása lehetővé váljék.

Amikor látjuk azokat a különleges 
iparjogi helyzetet, melyek között a ma
gyar vendéglátóipar él, akkor tűnik ki 
annak az indítványnak jelentősége, me
lyet tárgyalunk és amelynek megoldá
sát nemcsak az Országos Szövetség, ha
nem az egész magyar vendéglátóipar 
türelmetlenül vár.

Az 1932. évi V i l i .  törvénycikk feltét
len módosításra szorul. Bár ebben is 
van lehetőség arra, hogy a vendéglátó- 
iparosság szakipartestületekbe tömö
rüljön, mert a 2. $ erre módot nyújt. 
De lehetővé teszi ugyanezt a törvény
4. $-a is, amely kimondja: ha valamely 
ipartestületből az iparosok valamely 
csoportja kiválik s új ipartestületet ala
kítani kíván, ehhez az érdekelt iparo
sok kétharmadának többsége kell. És 
ha az újonnan alakítandó ipartestület 
megalakulása, eredményes működése és 
anyagi megalapozottsága biztosított
nak vehető, akkor megalakulása nem 
ütközik akadályba. Csakhogy erre szük
séges az illetékes kereskedelmi és ipar
kamara, valamint az IPO K  pártoló vé
leménye. A lig  hihető, hogy az kedvező 
volna. A  törvény időszerű módosítása 
mégis szükségessé válik, mégpedig a 
korcsmaipar képesítéshez kötése egy
idejű megalkotásával. E két kérdés 
ugyanis szerves együvé tartozik. Mert 
abban az esetben, ha a magyar korcs
maipar képesítéshez kötése megtörté
nik. semmi akadálya sem lesz annak, 
hogy a törvény által megkövetelt lét
szám meg legyen ahhoz, hogy a tör
vény módosítása útján megalakítható 
legyen a megyei vagy járási székhely 
szerinti vendéglátói pari szakipartestü
let. Reméljük, hogy az illetékes minisz
térium magáévá teszi a magyar ven
déglátóipar két időszerű és közérdekű 
kérését és rövidesen közmegnyugvásra 
megoldja és ezzel lehetővé teszi a ven
déglátóipar fejlődésének kialakulását.

Az Országos Szövetség új vezetősége 
nemcsak napirenden tartja e két kér
dés megoldását, hanem élénk munká
val szorgalmazni fogja mielőbbi meg
valósítását is. R. J.

Kőbányai Borpincészet Rt.
Alapíttatott 1869. Budapest-Kőbánya, Előd-utca 8. Telefon: 148-462, 148-461.

Az 1922. évi országos szőlő- és borgazdasági kiállításon aranyéremmel kitüntetve.
Válogatott uradalmi tájborok. Kérjen saját érdekében ajánlatot.
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Az Országos Szövetség közgyűlésé
II. Szöllőssy Ferenc ügyvezető elnök 

az ü lőt megnyitotta és üdvözölte a 
meg jelent kartársakat és Hoffer F e 
renc «■> Jentner Lajos díszelnököket, 
jelenti, hogy a közgyűlés az ülés 
megnyitásáig Lénynjtótt meghatalma
:i-"k szerint, a jelenlévő egyéni tago

kén kívül, a meghatalmazottak 3650
• goi ki pviselnek. így közgyűlés hatá

rozatképes. A meghatalmazottal a kö
ri ’ ke/o alakulatok képviseltették ma
gukat: Bajai Ipartársulat. Budafokon 
- " \ ‘nh kén működő Ipartársulat. Cse
peli Szakesoport. Dunabogdányi Szak 
e-upnrt. Dunakeszi-Alagi Szakcsoport.
‘ i a: vaui Szakosztály. Somogyinegyei 
\ < :ul. glösök i’ s Koresniárusok Kgyesü- 

Kacsai Vendéglősök és Italiuérők 
S /a k i; <e r: a rsí: I a t. Kiskunt elegy háza i
í partar-ülni. Kecskeméti Szakosztály 
< - - : tiport. Kispesti Vendéglősök
- Kor.'Oiiuiu-ok Ipartársulata. Szobi 

Jar.iM S/.akcs'»port ja. Biharvármegye
- Nag.v varadi Szakosztály. (Vsa és Já

rása Szakosztálya. Orosházi Szak- 
o>/.taly. Pées-Bara nyal negyei Ipartár- 
-uiaS Pestszoiilerzsebeti Vendéglősök 
es Kon smárosok Szakosztálya. Pest- 
^/i*ntiinrei Szakesoport. Pestszentlörin- 
ei csoport. Pilisvörösvari Vendég- 
i< . i> Koresmárosok Szakosztálya. 
Rákospalotai Vendéglősök Ipartársu- 
ial. v-algótarj;uii Szakesoport. Sorok
sári Vendéglősök Ipartársulat. Székes- 
feher. ár es Fejermegyei I partársulat.
• •zentendrej Szakesoport. Fjvidék és 
Járási Szakcsoportja. Váei Vendéglő-* 
"ök » -• Koresmárosok Szakosztály.
\ i - pr Ilii Szakosztály, Zombor é*s Já 
r.>;i valamint a hozzátartozó hódsági.
• •páti ii. njverbásxi é-s kitlai Járás Szak 
csoportja: meghatalmazás nélkül a sza
badkai. újpesti, ceglédi, pest újhelyi. Nóg
rádija rási alakulat tagjai vettek részt. Az 
évi jelentéshez Reif János szólt hoz- 
/.:i. Az évi jelentés hú tükröt mutat 
azoknd a nehézségekről amelyekkel a 
vendiglát ói párosságnak meg kell küz
deni. A hatósági rendelkezéseknek se

ri >e száma nem volt és az első vo
nalon mindig IVind János alelnök állt 
az elnök --’g többi tagjaival. Szükségét
• r/i annak, h.ogy ezért a munkásságért 
köszönetét mondjon. (Általános helyes
lés.) Végül ráinutatot még az évi jelen
tésben közölt adatokra, amely szerint 
a szövetséghez 35 városi. 13 járási. 7 
megyei és 12 körzeti alakulat tartozik, 
nem szólva az egyéni tagokról és a 
Vasúti vendéglősök szakosztályáról. 
Annak a reménynek adott kifejezést, 
hogy hamarosan azok a vidéki szak
mai alakulatok, amelyek még nem tar
toznak a szővet séghez. valamint a zok 
a kartársak akik még eddig szakmai 
érdekképviseletet nem alakítottak, rö
vid* sen megfogják érteni a kor intő 
szavát és mielőbb erősíteni fogják a 
szövetség táborát. Wind János alelnök 
a maga és elnöktársai nevében meg- 
I:ös:/íi»:te a közgyűlés ünneplését, de 
esak kötelességét teljesítette és azt a 
jövőben is mindenkor teljesíteni fog
ja. ha erre alkalma lesz. A szövetség 
kiépítése érdekében ezentúl nagyobb 
munkásságot kell kifejteni és ezért a 
\c •c’óseg tervbe vette a szervezési

intenzívebbé való tételét. A f. 
évi költségelőirányzatnál a pénztáros 
javaslatára ;• közgyűlés hozzájárult 
abho-/. hogy a változott viszonyokra 
való tekintettel a túlalacsonyan meg- 
■* ab-.tr tagsági díjakat a folyó évre 
1(mi'„ kai pótlékolbassa. mert csak úgy 
lehetséges a szövetség pénzügyi egyen
súlyainak fentartása. Utána Szöllőssy 
Ferem* ii. elnök bejelentette, hogy a 
tisztikar mandátuma lejárt, köszönetét 
mondott a kartársaknak az eddigi tá- 
inogatásért és az elnöki széket átadta 
Baán István korelnöknek, Baán István 
átvette az elnöklést és jelentette, hogy 
a legutóbbi intézőbizottsági ülésen je-

; lölóbizottság küldetett ki abból a cél- 
I bői. hogy a közgyűlésnek javaslatot 
1 tegyen a tisztikar megválasztására vo

natkozólag. Közli továbbá, hogy az alap
szabályok szerint a választás vagy köz- 
felkiáltással vagy szavazás útján tör
ténhet. Felkéri Kuvsora Ferenc kar
társat. hogy olvassa fel a jelölőbizott
ság javaslatát. A közgyűlés a javas
latba hozottakat közfelkiáltással egy
hangúlag megválasztotta. (A  névsort 
már előző lapunkban közöltük.) Boán 
István korelnök üdvözli az egyhangú
lag megválasztott tisztikart és külön 
az elnököt és átadta az elnöki széket. 
Mind János rövid beszédben megkö
szönte a bizalmat s vázolta az új tiszti 

i kar feladatát majd javasolja, hogy a 
; lelépő Boros Gyula elnöknek, valamint 

Angyal Gábor és Tschida István tár-, 
i elnöknek a közg\ ülés addigi iigybuz- 
| gó tevékenységükért mondjon jegyző- 
j könyvi köszönetét. Szórjál' István a 
l tisztikar nevében köszönte meg az egy- 
| hangúlag előlegezett bizalmat. Hart- 

i:ionn Fennie t. elnök ismertette a m. 
kir. közellátási miniszternek az éte
lek-. sör- és égetett szeszesitalok új 

r megállapításáról szóló rendeletét. 
Előadása kapcsán n hozzáintézett bér
lésekre megadta a szükséges felvilá- 

ir sít ásókat. Feszi József felemlíti, 
hogy nem régen a szövetség megbízásá
val Hornyák István Pósfay titkárral 

-részi vett a Nagyváradi kartársak köz
gyűlésén és igen hathatósan működött 
közre, hogy a helyi szervezetükben az 
ellentétek elsimíthatok legyenek. Saj
nálja. hogy Hornyák kartárs nem lett 
magasabb tisztségbe ajánlva. Wind 
János elnök közli, hogy Hornyák kar- 
társat a jelölőbizottság társelnökké 
kívánta javaslatba hozni, de Hornyák 
kijelentette, hogy e tisztséget nem fo
gadja el és kérte, hogy ettől tekintsünk 
el. Tiéden Tibor az új ételárakról tesz 
említést és sérelmezi, hogy Bácskában 
egyes nyomdavállalatok étel- és ital
árjegyzékkel árasztották el a kartár
sakat amelyek tele vannak hibákkal 
és téves ármegjelölésekkel. Némely 
ipartestület, anélkül, hogy átvizsgálta 
volna ezeket az árjegyzékeket, a ven- 
déglátóiparosait kötelezték megvétel
re. Móricz Mihály a kassai hús kiuta
lása körüli panaszokat adta elő. ha
sonló panaszokat más kartársak is elő 
adtak. Végül felkérte az elnökséget, 
hogy Kassán a felvidéki kartársak be
vonásával naggyűlést rendezzen. Krisz 
Sándor és Wanczek István a kassai 
járás vegyes ipartársulata nevében 
sérelmezte a szeszelosztás mostani rend
szerét és az aratópálinka ármegállapí
tását. A felszólalóknak Reif János ii. 
elnök válaszolt. Hornijuk István részle
tesen ismertette a számolóilletékről 
szóló, valamint az az napon megjelent 
újabb rendeleteket. Elmondta, hogy 
még az alaprendelet megjelenésekor a 
a szövetség elnöksége illetékes helyen 
tárgyalt bizonyos technikai könnyíté
sek végett, e tárgyalások eredménye a 
most megjelent rendeletben már ki
fejezésre is jutott. Wind János elnök 
ismertette a bor új alapárát valamint 
előadta, mikép kell a bor kimérési árát 
helyesen kalkulálni. Rámutatott még 
arra. hogy a bor kimérési ár kalkulá
ciónál. ha a bor kereskedőnél, vagy 
termelőnél lesz vásárolva, nagy az el
térés. E nagy eltérés eliminálása végett 
a szövetség az árhivatallal már tár
gyalást folytat, Reif János bemutatja 
a beérkezett indítványokat. A soproni 
kartársak sérelmezik az újabb színházi, 
mozi és mulatók záróráját, amely most 
bili órában van megállapítva, úgy 
hogy a közönségnek már nem jut ideje 
arra. hogy vendéglőkbe mehessen vacso
rára. miután a vendéglőben már *M1 
órakor'a zárórához kell készülődni. A 
soproni kartársak e tárgyban országos 
mozgalmat indítottak, amelyhez a 
szakmai alakulatok, akik ilyen felhi-

ve-l kaptak, bizonyára már csatlakoz-, 
lak. A Szövetség elnöksége is jogos
nál: la rí ja azt a kérelmet, hogy a ven
déglői záróra 12 órában állapíttassák 
meg. Közli még. hogy a soproni <ar- 
társak a mai közgyűlésünkön nem v c- 
hetlck reszt, miután a nyári egyetemi 
előadások és nagy idegenforgalom 
miatt nem jöhettek el. A kőszegi szak
osztály indítványát visszavonta.
X ént esi Géza a termelői borárak. a ka
szinók és társaskörök italmérési tevé
kenységéről adott be indítványt.
Reif János közölte, hogy a társaskörök 
ügyéljen a Szövetség már eljárt és erre 
vonatkozólag egy rendeletét is felolva
sott a termelői bőrárukat pedig csak 
egy bőséges termés fogja csökkenteni. 
Elnök zárószavai után a közgyűlés a 
Himnusz eléneklésével ért véget.

A számoióiapok illetékéről szóló 
5.430/1943. M, £. számú rendelet 

végrehajtása. ,
— A in. kir. pénzügyminiszter 1943. évi 

153.606. számú rend elet e. —
/. A számolólapok kötelező kiállításá

nak kiterjesztése.
A számolólapok illetékéről szóló 3.430/ 

1943. M. E. számú rendelet (Budapesti 
Közlöny 144. szám) 7. §-ában foglalt 
felhatalmazás alapján a számolólapok 
kötelező kiállításának kiterjesztésére 
vonatkozóan, a következőket rendelem:

1. §. (1) Illetékköteles számolólapol 
kell kiállítani korcsmában, kizárólagos 
páli n ka mérésben, ki főzésben, ital mérési 
engedéllyel nem bíró cukrászdában, f i 
zet öv end églátó házban, a poharazásra 
is jogosító korlátolt italmérési enge- 
déli)jel bíró termelői borkimérésben és 
régül — a szeszesitalok után — a po
harazásra isi jogosító korlátolt italmé
rési engedéllyel bíró fűszer üzletben 
(szatócsiizletben, vegyeskereskedésben) 
is.

(2) Az (7) bekezdésben meghatározott 
helyeken a számolólap illetéke — te
kintet nélkül a fizetett összeg nagysá
gára — 10 fillér.

(3) Az étkezésért, szállásért, vagy 
penziószerű ellátásért több napra előre 
vagy több napra utólag egyösszegben 
történő fizetésnél a (2) bekezdésben 
megállapított_ illetéket az egyes napi 
végösszegektől külön-külön kell meg
fizetni.

2. §. (1) Az 1. §. (1) bekezdésében meg
határozott helyen az 1. §. (2) bekezdésé
ben megállapított illetéket — a 7. §. (2) 
bekezdésében meghatározott eset kivé
telével — benyomott bélyeges ..Állami 
számolólap“ kötelező használatával kell 
leróni.

(2) Az állami számolólapon az üzem 
tulajdonosának nevét (cégét) és telep
helyét (város, község, utca, házszám) 
bélyegzővel vagy tintával (tintairón- 
nal) fel kell tüntetni és azt a tulajdo
nos, illetőleg az a személy, akit a tu
lajdonos a fizetések átvételével megbí
zott, tintával (tintairónnal) keltezni 
köteles.

(3) Az állami számolólapot a m. kir. 
állami nyomda állítja elő s a m. kir. 
postahivatalok (postaügynökségek) áru
sítják.

3. §. A  kiterjesztéssel kapcsolatos 
minden egyéb vonatkozásban, az 1. §. 
(1) bekezdésében meghatározott helyek
re is, a számolólapok illetékéről szóló 
3.430 1943. M. E. számú rendelet intéz
kedései az irányadók.

II. A  számolólapok illetékével kapcso
latos egyes kérdések szabályozása.
A számolólapok illetékéről szóló 3.4.30. 

1943. M. E. számú rendelet végrehaj-

Levéibeli megkeresésnél válaszbélyeges boríték vagy válaszlevelezőlap feltétlenül küldendő.
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tása tárgyában a következőket rende
lem:

4. A  rendelet ülő és álló vendégek 
fogyasztása között, illetőleg a helyiség- 
ben fogyasztás és az utcán át árusítás 
között különbséget nem tesz, miért is a 
számolólap kiállításának és az illeték 
lerovásának kötelezettsége ezektől a kö
rülményektől függetlenül minden eset
ben fennáll.

(1) A em kell illeték alá eső szá
molólapot kiállítani a lakás és az el
látás alán az olyan helyiségekben (ide
ér! re a lakást adó otthonokat, üdülőket 
is), amelyekben akár az iparengedély, 
akár a szervezeti szabály korlátozása 
folytán kizárólag csak közalakalmazot- 
takat vagy a magánalkalmazottak 
ugyanazon csoportját, vagy pedig csak 
tagokat szolgálhatnak ki (pl. vállalati, 
intézeti, hivatali munkás- vagy tiozt- 
viselőétkezők. otthonok, üdülők, tár
saskörök! feltéve, hogy az engedélyes 
más illetékköteles árusítást egyáltalán 
nem végez. A szeszes italok fogyasztása 
azonban az ilyen helyiségekh*. n is ille- 
tékköteh

(2) A em kell illeték alá eső számoló- 
lapot kiállítani a pályaudvarokon a 
ráró- és éttermi helyiségeken ki etil ki
szolgáltatott áruk unni.

(-5) Nem kell továbbá illeték alá eső 
számolólapot kiállítani a mozgóáruson 
által szabadijait, sportpályákon, hajón 
vagy vasúti kocsiban kiszolgáltatott aruk .utá l sem.

(>. v. A naponkénti számlázás elkerü
lése céljából megengedem, hogy a 
:>.430íJ943. il7. E. színű rendelet 1. %-ának 
<1! bekezdésében körülírt helyiségek
ben az étkezésért, szállásért, vagy 
penziószerü ellátásért több napra előre 
vagy több napra utólag fizetett Összeg 
n!án a számolólap illetéke ne a vég
összeg. hanem a feltüntetett napi ösz- 
s egek alán külön-külön számítassék.

(Vége köv.)

A Vasúti Vendéglősök Szakosztálya
július 29-én Prácser János elnöklete 
alatt ülést tartott. Elnök ismertette az 
új étlapárakat, valamint beszámolt a 
számolólap-illetékről szóló rendeletről, 
amely a helyiségen kívüli büfféknél 
és a vonatoknál való árusításnál je
lentékeny könnyítéseket biztosít a pá- 
lyudvari vendéglősöknek. Felhívta a 
kartársakat, hogy a számolólap-illeték 
rendeletet az alkalmazottakkal szigo
rúan tartassák be. nehogy a rendelet 
megszegéséből kellemetlenségek szár
mazzanak rájuk. Szóba került a vasúti 
kedvezményes jegy ügye. Sérelmesnek 
tartják, hogy a kiadásra kerülő jegyek 
érvénye csak 30 napra szól, e tárgyban 
az igazgatósághoz újabb kérelemmel 
fog fordulni a szakosztály. Megbeszélés 
tárgyát képezte még a brutl óbevétel 
után fizetendő százalékos bér. A kö
tött árak mellett és egyéb a szerződés
ben körülirott kedvezmény nyújtása 
mellett ilyen magas százalékot bérként

Felvidék megyei város székhelyén
főforgaimi helyen

SZÁLLODA, ÉTTEREM, KORCSMA
családi okok miatt átadó. 

Érdeklődést kérem „ FE LV I DÉ KI "  jeligére 
a kiadóba.

FEJÉRVÁRI MIHÁLY

BORKÖZVETITÖ
BUDAPEST. VI., Teréz-körút 23. 

Telefon: 327—855.
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Elnök:
lieil .János. 11. Margit-krL. 66. Tel.. 157-41 i. 

Társelnökök:
''Vilid Já^os, VI., Eötvüs-u. 41 a. Tel.: 313-068 
Dekány János, VU .Dob-u. 47. Tel.. 22L.Ío-«. 
ügyész: Bleypr Imre dr., V, Pozsouyi-út 1. 

Telefon: 118-883.
Titkár: llajor Lajos.

Hivatalos órák: 9— 11. — Ingyenes munka
közvetítés az ipartársulat helyiségében, 
Ali. . Erzsébet-krt. 44.. Lem. 11, mindennap 

10—11 óra között. Telefon: 220-824.
A délelőtti hivatalos órákon túl is titkár- 

ságunk rendelkezésére áll tagjainak 
490-363 telefonszám alatt.

A munkaviszony szabályozásáról szóló 
rendelet — melynek kifüggesztése kö
telező — az ipartársulat irodájában be
szerezhető. — Ára 1.50 P.

Figyelmeztetés!
Azok a kartársak, akik üzletükben a 

.reggeli órákban szániolólapon szedik 
az illetéket, a későbbi időpontban pe
dig a ka.*szabiokkal, kötelesek üzletük
ben jól látható helyen kiírni, hogy a 
napnak melyik órájában szedik szá
molólapon és melyik órában pedig 
kasszablokkon a s zá n h > 1 ó 1 a p ■- i 11 e 1 é k ■ ■ t.

ÉRTESÍTÉS.
Ezúton is értesítjük igeu tisztelt kar 

társainkat, hogy heti összejövetelein
ket minden szerdán délután, mint 
eddig is minden évben a nyári hóna
pok alatt a Fővárosi Pa Villonban levő 
nyári helyiségünkben tartjuk.

Kérjük igen tisztelt kartársa inka . 
iogy ezen összejöveteleinken sa.iáiér
dekükben megjelenni szíveskedj** tek.

I 1

; fizetni nem lehet. Rámutattak arra. 
j hegy olyan üzemekben, ahol a bér szá- 
; zalékos alapon fizetendő, seholsem fi

zetnek 5%-ot, hanem ennél jóval ki- 
1 sebb százalékos kulcs szerint. E tárgy- 
j bau is az igazgatósághoz fordul a 
1 szakosztály. A pályaudvari vendéglők 
; által nyújtandó kedvezmények újabb 

szabályozása tárgyában kiadott 57.683
194o. A. I. sz. rendelkezés megbeszélése 

I utón elnök az ülést bezárta.

KÜLÖNFÉLE KÖZLEM ÉNYEK
A számolólapok illetékéről
szóló rendeletét lapunk augusztus 
elseji számában kivonatosan már is
mertettük. Olvasóink nagy részének 
kívánságára lapunk mai számában az 
egész rendeletet szószerint közöljük.

Figyelmeztetjük a kar társakat, de a 
föpincéreket is, hogy az alaprendelet 
még a következő büntető szankciókat 
tartalmazza: ..A számolólap illetékének ! 
lerovásáért az a felelős, akinek a kézé- j 
hez a fizetés történik. Ha a fizetést az í 
üzemtulajdonos megbízottjának kézé- ! 

j hez teljesítették, az illeték lerovásáért 
. az üzem tulajdonosa is vele egyetem- 
i legesen felel. Az olyan vendéget,
! aki számolólapot illeték lerovása nél- 
i kiil elfogad, az illeték összegének ere- 
> jóig kezesség terheli.
• Jövedéki kihágást követ el az az j üzem tulajdonosa, illetőleg az a sze- 
í mély. akit a tulajdonos a fizetések át- 
1 vételével megbízott, ha számolólapot 
; fizetés alkalmával nem állít ki: a szá- 
| molólapon az illetéket egyáltalában 
i nem, vagy nem teljes • összegben rója j le: a már kiállított számolólapot vagy 

a már használt bélyeget ismételten 
használja; (a vendég, vásárló) által 

; fizetett összeget részekre osztja és a 
részekről állít ki számolólapot, feltéve, 
hogy ennek következtében kevesebb 

| illeték kerül lerovására: a számolóla- j 
| pon az I. §-ban megjelölt adatokat nem [ i tünteti fel: a vendég (vásárló) ha az i 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  ;

KREIBICH
az ország legrégibb

PINCÉREIHEIYEZŐ IRODÁM
Alapítatott 1895-ben. 

összes szállodai, vendéglői, 
és kávéházi személyzet, 

valamint konyhaszemélyzet
elhelyezésével foglalkozik.

Budapest, IV., Molnár-utca 12. sz.
Telefon: 185—466.

illetéknek az a pontban megjelölt vala
mely módon való megrövidítése cél
jából az iizeintulajdonosaval vagy 
annak megbízottjával összejátszik. A 
jelen esetben a büntetés: ha a megró 

, vidített illeték összege megállapítható, 
ennek huszonötszöröse, de legalább is 
száz pengő, ha a megrövidített illeték 
összege nem állapítható meg. eseten
ként 2Wi pengő pénzbüntetés. A jöve
déki kihágás esetében a vádirat beiiynj- 

I tására és a vátl képviseletére Buda
pesten az Illetékkiszabási Hivatal il
letékes.

AMól. akit a bíróság az 5. y-ba» meg 
határozott jövedéki kihágás miatt há
rom éven belül már két ízben megbün
tetett, az illetékes hatóság az üzemének 
fo 1 ytatásához. sz.iikséges iparengedélyt, 
iparigazolványt, vagy kincstári jogo
sítványt visszavonhat ja.“

Tehát, minden kellemetlenség elkerü
lése végett a rendeletét szigorúan he 
kell tartani. A használt számolóla
pokra utólagosan hozzáírni nemcsak 
jövedéki kihágás, hanem •csalás is!

A heti szünnap.
A Szentgotthárd és J árási Vendéglősök 
és Koresmárosok Szakosztálya múlt 
hóban Rábától faluban Képpel Rezső 
elnöklete alatt elhatározta, hogy f. hó 
elsejétől fogva bevezetik a heti szün
napot. A heti szünnapot bevezették a 
szolnoki vendéglősök is.

A Nagyváradi Vendéglősök és Kocs- 
márosok elhatározták, hogy augusztus 
havától bevezetik a heti szünnapot — 
Ugyancsak a dunaszerdahelyi kartár
sak is levezették a heti szünnapot.

Újabb csatlakozás az Országos Szövet
séghez.

A most újonnan alakult Budakeszi 
| Vendéglősök és Koresmárosok Szak- 
j osztálya, valamint a Szászrégeni Ven

déglős Egyesület bejelentette csatla
kozását az Országos Szövetséghez. — 
A  szolnoki korcsmárosiparosok még e 
hóban megalakítják az Országos Szö
vetség keretében szakcsoportjukat.

A Kassán tartandó körzeti
ülés. amely e hó vége felé lett volna 
megtartva, közbejött akadályok miatt 
el lett halasztva.

Ujtermésű, édes málna-, cse
resznye,- meggy- és almaital

KAPHATÓ
„RÓZSA" málna- és gyümölcsfözö
üzem. Budapest, VII, Csengery-u. 10.

Telefon: 423-080.
Rendelést azonnal  eszközöl!

KÉRJÜK AZ ELŐFIZETÉSI DIJAK BEKÜLDÉSÉT.
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A .Fogadó-Magyar
Vendéglős" 

állandó melléklete A KORCSMÁROS A korcsmaipar érda- 
keit képviselő 

szaklap

Megkezdődik a borkereskedők felül
vizsgálata.
Kijelölt kereskedőkkel szemben elren

delt általános revíziós eljárásban leg
közelebb a borszakmára fog sor kerül
ni. Mint értesülünk, ebben az ügyben 
most érkezett meg a kereskedelmi mi
niszter leirata a Budapesti Kereske
delmi és Iparkamarához, amelyet a 
felülvizsgálati eljárás lefolytatásával 
bízott meg. A revízió esak azokra a 
borkereskedői végekre fog kiterjeszked
ni. amelyek közt a múlt év nyarán a 
régi borkereskedők pillééiben zárolt 
különböző felszerelési tárgyakat szét
osztották. tehát országszerte, kb. 250 
borkereskedőre. Egyedül a budapesti 
kamara körzetében 90 véggel szembeni 
indul meg a revíziós eljárás, melynek 
során a rendkívüli kedvezményes fel
tételek mellett juttatásban részesült 
végeknek szá m o t k e ll  a d n i o k  az i f jé n if 
in- r é t  t h o rd á k  és m ás p in c e  fe ls z e re lé s i 
l ( r ry y a k  fe lh  aszná lásá  ró l.

Hordójelzési díjszabás
közönséges hordó 50 literig 40. 150 lite
rig 70. ezen felüli űrtartalomnál 10
literenként 0 fillér, söröshordóért 50 
litvrig 40. 100 literes 70 fillér. 200 'lite
re.' 1 pengő. 300 literes 1 pengő 40 fii
ba db-t.
Korcsma ipar és kereskedelem együttes 

gyakorlása.
A kereskedelem és közlekedésügyi mi
niszter úr 56.729/1943. — I. sz. alatt le
iratot intézett a kereskedelmi és ipar
kamarákhoz. amelyekben közölte, hogy 
47.0881939. K. K. számú leirat 2. $-ának 
1 -3. pontj.it. amely arról szól. hogy 
korcsmám* nem kaphat iparjogosít- 
ványt. mezőgazdasági terményekkel, 
állattal, vagy állati termékekkel való 
kereskedésre, 'sem arra. hogy az ebbe 
a körbe eső ügyleteket bizományosként 
kössön vagy közvetítsen, sem pedig ke
reskedelmi alkalmazottként nem vehet 
részt az ilyen ügyletek megkötésében 
vagy azok közvetítésében, oly képén mó
dosította. hogy a szóba lévő korlátozá
sok nem terjednek ki azokra a fogyasz
tási szövetkezetekre. amelyek a 
korcsma ipar gyakorlására szolgáló he 
lyiségtől teljesen elvájasztott helyiség
ben. külön üzletvezető alkalmazásával

JUHÁSZ ISTVÁN
bor- és szőlőnagykereskedő

G Y Ö N G Y Ö S
Petőfi-u. 55 3. sz.

Bátor vagyok szives figyelmét fel
hívni a sajáttermesü asztali és fajbo
raimra. mely a M átra és a Sárhegyalja i 
szőlőimben termettek és így a gyöngyösi 
borok különös jó és linóm zamatát. jó 
tulajdonságait bírják.

Pincémből kikerülő borok minden 
tekintetben a legkényesebb ízlést is ki
elégítik s kötelességemmé teszem tisztelt 
üzletfeleim pontos és jó kiszolgálását, 
miért is kérem bizalommal forduljanak 
becses megrendelésükkel hozzám.

űzik a mezőgazdasági terményekkel, 
állattal, vagy állati termékekkel való 
kereskedést.

Halálozás.
| id. K ö b l i János hatvani vendéglős 
| 68 éves korában f. hó 4-én Budapesten 
: elhunyt.

N ő v é  Sándor vendéglős, a Hódmező
vásárhelyi Vendéglősök és Korcsmá- 
rosok Szakosztályának hosszú éveken 

í át volt elnöke, e hó 10-én elhunyt.

Üzleti hírek.
Szenigotthárdon a „Korona** szállodát 

! bérbe vette  T ó th  Sándor, aki a főváros 
több előkelő éttermében hosszú időn át 

j volt főpincér.
Losoncon a Magyar K irályi szállót és 

1 éttermet átvette K o p a s z István kartárs.

„U3 VENDÉGLÁTÓIPARI ÁRRENDSZER"
I című dr. Obmann-féle könyv az új étel-.

sör és égetett szeszes italok árjegyzéke meg- 
: rendelhető 6.50 P előzetes beküldése mellett 
! lapunk kiadóhivatalában. — Az új étel-, 
i sör- és szeszes italok árjegyzéke külön is le- 
i vonata 2.50 P-ért beszerezhető a kiadóban.

Ipari középiskola anyagilag erős 
és gyakorlott menzabérlőt keres.

; A legfontosabb élelmiszerek (zsír, 
liszt) a polgárinál magasabb fejadagja 
biztosítva van. A többi élelmiszer be- 

j szerzésénél hathatós segítséget nyuj- 
I tünk. Valószínűleg azok is hatósági 
j áron lesznek biztosítva. Az élelmezési 
| létszám 100—150. Főzőedények, konyha

felszerelés és evőeszközök vannak. Fű
tést világítást és vizet az iskola szol
gáltat A bérlő egy szobát kap. de a 
bért és fűtést világítást meg kell fi
zetni. A menzához minden szükséges 
helyiség megvan. Az egyesség szerző
déses alapon lesz megkötve.

Cím: Bányaipari középiskola, Nagy
bánya. Posta fiók 8.

Azonnali belépésre
engedéllyel ellátott u. 
keresek bor közvetítésre

az ország bármely részében. — Meg
állapodás. levél, vagy személyes 
megbeszélés útján. Cím: Juhász 
István bortermelő és bornagykeres- 
kedő Gyöngyös, Petőfi-u. 55/3 sz.

A  Kristály-vizei
forgalonibahozza a Szent Lukács 
Gyógyfürdő Kristálykút vállalata 
Telefon: 156-080.

! Italmérők figyelmébe!
Borszükségleteiket előnyösen be- 

j szerezhetik F A IL L E R  J Á N O S  
i bornagykereskedő és borközvetítőnél 

T A P O L C A .
Termelőtől közvetítek és szállítok 
garanciával. — Csak minőségi, hegy
vidéki és balatonmelléki borokat

árnsitok és közvetítek.

49 ÉVES VENDÉGLŐSMESTER
kisebb v id é k i vendéglő üzemben 
m e g fe le lő  fo g la lk o z á s b a n  e lh e ly e z 
ked n e . Ajánlatokat „Egyedül je li
gére e lap kiadóhivatlához kérem.

Kecskeméti 
Mintapince és 

Kereskedelmi kft.
KECSKEMÉT, SZÉCHENYI-U. 2.

S Ö R A P P A R Á T , B O R P U L T ,  
B I L L I Á R D A S Z T A L ,  
S Z É K E K ,  A S Z T A L O K ,  
E V Ő E S Z K Ö Z ,  Ü V E G - É S  

P O R C E L L Á N Á R U  

F R IE D  Király-utca 44.
------------------ T eL : 2 2 4 -8 0 4 .

!! K Ö L C S Ö N Z É S  !!

A vend ég lő s- , borm érő- é s  i t a l m é r ő s  
L E G Ú J A B B  S Z E N Z Á C I Ó J A  a szabad i

H U N G Á R I A
lev eg ő  Át s zű r ő  d u g ó

m ert ez  m egmenti borának k itűnő ízé t é s  zam atja i, n

H U N G Á R I A
LEVEGŐ ÁTSZŰRŐ DUGÓ

fe lté tlen ü l e l p u s z t í t j a  a l e v e g ő b e n  é l ő  
k á r t é k o n y  b a c i  H ú s o k a t .  — M egrende lhető :

GARAMVÖLGYI SÁNDOR vezérképviselőnél
BUDAPEST, VII, ERZSÉBET-KRT 44. TEL: 220-827, 222-342 
A HUNGÁRIA levegő átszűrő dugó használati uta
s ítá sá t k ívánságra  ingyen és bérm entve m egküld i

SOLTSZENTIMREI, FÜLÖPSZÁUÁSI 
és SZABADSZÁLLÁSI

b o r  és  p á l i n k a
vételét és eladását közvetítem 
KERTÉSZ FERENC, üzovics-telep. Te l.: 2

B O R , L É D IG  t s P R U C K B I I N
pezsgők, gyümölcspálinkák valamint 
különlegességi áruk megrendelhetők 

GARAMVÖLGYI SÁNDOR
VII., István-út 36. Telelőn: 222-342. 

kereskedelmi ügynökségénél. 
Pontos és gyors kiszolgálás!
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